Protokół Nr XX/08 

z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 

w dniu 17 września 2008 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 10 00 

Sesja zakończyła się godz. 11 25 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 13 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 27 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

6. Interpelacje i zapytania radnych

7. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmiany uchwały Nr XXXII/142/05 Rady Gminy Sejny z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sejny.

b. udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pn. ”Odkryj Region Podlaski” 

c. zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach

d. przejęcia pojazdu na własność Gminy 

e. zabezpieczenia środków na inwestycje realizowane w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2007- 20013

f. zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r.

9. Wolne wnioski i informacje 

10. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzurę „Otwieram XX Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Na początku spotkania Przewodniczący Obrad powitał wszystkich radnych oraz sołtysów. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad oraz prosił radnych o wnioski lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XX Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

Radny Alszko złożył wniosek formalny, aby do dzisiejszego porządku obrad dołączyć punkty o następującej treści: 

- informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- informacja sytuacji finansowej i organizacyjnej Szkół Podstawowych, 

- informacja arkuszy organizacyjnych szkół, 

- informacja o działalności Biblioteki Publicznej Gminy Sejny, 

- informacja o działalności kawiarenki internetowej „IKONKA”przy Szkole Podstawowej w Pćkunach. 

Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Alszko 

Jeden radny głosował za przyjęciem wniosku. 

Trzech radnych wstrzymało się od głosu. 

„Przeciw” głosowało 9 radnych. 

Wniosek radnego Alszko został odrzucony. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych na 13 obecnych. 

„Wstrzymał się” od głosu jeden radny. 

Głosów „Przeciw” nie było. 

Do pkt 3 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XIX z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 8 sierpnia 2008 roku, wyłożony był pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokołu. 

Radni do treści protokołu uwag nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XIX z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 8 sierpnia 2008 roku w formie przedstawionej radnym. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Do pkt 4 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Pan Wójt poinformował zebranych, że odbyły się dwie konferencje unijne, w których brał udział. Wspomniał też o spotkaniu z Marszałkiem Województwa Podlaskiego. 

Do pkt 5 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 8 sierpnia 2008 roku 

/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 
do pkt. 6 
Interpelacje i zapytania radnych – nie było. 

do pkt. 7 

Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji. Pan Wójt poinformował, że złożone było jedno zapytanie w formie pisemnej i w takiej samej formie odpowiedź została udzielona. 

Radny Alszko zwrócił się do Przewodniczącego Rady i stwierdził, że do dnia dzisiejszego nie uzyskał odpowiedzi na pismo z dnia 25 czerwca oraz na pismo z dnia 25 lipca. Poprosił Przewodniczącego Rady o wyjaśnienie tej kwestii. 

do pkt. 8, lit a 

Podjęcie uchwał w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXII/142/05 Rady Gminy Sejny z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sejny. 

Pan Wójt zwrócił uwagę zebranych na zmiany, jakie zostały wprowadzone w regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sejny. Zwrócił uwagę na następujące zmiany: 

1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

2. stypendium przyznaje się na wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia. 

Radny Alszko zwrócił uwagę na to, jaki dochód powinien być na jednego członka rodziny, aby można było ubiegać się o stypendium. 

Pan Wójt poinformował, że dochód ten powinien wynieść 351 zł na jednego członka rodziny. 

Natomiast, jeżeli bierzemy dochód z gospodarstwa rolnego, to jest kwota 207 zł., z hektara przeliczeniowego. Tę kwotę mnożymy przez ilość hektarów przeliczeniowych i dzielimy na członków rodziny – stwierdził radny Luto. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXII/142/05 Rady Gminy Sejny z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sejny. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXII/142/05 Rady Gminy Sejny z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sejny. 

UCHWAŁA Nr XX/95/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit b 

Podjęcie uchwał w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pn. ”Odkryj Region Podlaski” 

Projekt uchwały radnym przedstawił Pan Wójt wyjaśnił potrzebę podjęcia tej uchwały. 

Poinformował, że wszystkie gminy w Województwie Podlaskim przystępują do tego związku i udziela się pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego w Białymstoku w kwocie 5 000 złotych na realizację zadania ”Odkryj Region Podlaski". 

Pan Wójt podkreśli, że cały program będzie prowadził Związek Gmin Wiejskich, a gminy są tylko uczestnikami tego projektu. Program ten polega na promocji województwa podlaskiego oraz wszystkich gmi, które będą do niego należały. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pn. ”Odkryj Region Podlaski” 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pn. ”Odkryj Region Podlaski”. 

UCHWAŁA Nr XIX/96/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit c 

Podjęcie uchwał w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

Głos zabrał Pan Wójt poinformował, że w dniu 1 września 2008 roku do Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach nie zgłosiło się żadne dziecko w związku z tym należy podjąć uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji z końcem roku szkolnego 2008/2009 Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach. 

Pan Wójt stwierdził, że o podjęciu tej uchwały należy powiadomić Podlaskiego Kuratora Oświaty, oraz poprosić go o opinię, o likwidacji szkoły. 

Pan Wójt poinformował, że jeden nauczyciel pracuje na całym etacie w Szkole Podstawowej w Poćkunach. Pani Dyrektor do końca września pełni funkcję dyrektora szkoły. Natomiast od października będzie pracowała jako nauczyciel w Szkole Podstawowej w Poćkunach. Pracownik obsługi będzie pracował do dnia 1 października 2008 - dopóki są prowadzone prace porządkowe w Szkole Podstawowej w Berżnikach, natomiast od 1 października będzie zatrudniony w Obsłudze Komunalnej Gminy Sejny. 

Głos zabrał radny Alszko poinformował zebranych, że będzie głosował przeciwko przyjęciu tej uchwały i przedstawił swoje argumenty, które za tym przemawiają. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych. 

„Przeciw” głosował jeden radny. 

Głosów „wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: : zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

UCHWAŁA Nr XX/97/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit d 

Podjęcie uchwał w sprawie: przejęcia pojazdu na własność Gminy 
Pan Wójt poinformował, że przejmuje się na własność Gminy Sejny samochód osobowy marki Ford Scorpio o nr VIN: WFOFXXGAGFNR14562 i dokładnie wyjaśnił jakie są procedury przyjęcia go na rzecz gminy. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: przejęcia pojazdu na własność Gminy 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: przejęcia pojazdu na własność Gminy 
UCHWAŁA Nr XX/98/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit e 

Podjęcie uchwał w sprawie: zabezpieczenia środków na inwestycje realizowane w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2007- 20013 

Głos zabrał Pan Wójt poinformował, że Gmina Sejny zobowiązuje się w przypadku otrzymania dofinansowania z Unii Europejskiej do zabezpieczenia środków stanowiących wkład własny Gminy w realizacji zadań w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2007-2013 

Następnie Pan Wójt przedstawił jakie zadania są planowane i jakie są koszty tego przedsięwzięcia. 

	L.p.
	Opis zadania
	Całkowity koszt zadania
	Wkład własny

	1.
	Rozwój działań połączonych służb ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej na pograniczu polsko-litewskim
	1 113 595,00 zł
	167 040,00 zł

	2. 
	Kreatywność przemysłowa a możliwość zrównoważonego rozwoju regionów przygranicznych Polski i Litwy
	906 130,00 zł
	135 920,00 zł

	
	Łącznie:
	2 019 725,00 zł
	302 960,00 zł


Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zabezpieczenia środków na inwestycje realizowane w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2007- 20013 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zabezpieczenia środków na inwestycje realizowane w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2007- 20013 

UCHWAŁA Nr XX/99/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit f 

Podjęcie uchwał w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r. 

Pan Wójt przedstawił zebranym projekt uchwały i omówił wszystkie złączniki do projektu uchwały i przedstawił: 

· wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację,

· wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych,

· limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich,

· plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

Na zakończenie poinformował jak wygląda budżet po dokonanych zmianach. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych. 

Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu 

Głosów „przeciw” nie było 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r. 

UCHWAŁA Nr XX/100/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 9 

Sprawy różne 

Pan Wójt przypomniał zebranym o spotkaniu z Marszałkiem Województwa Podlaskiego oraz Dyrektorami Departamentów w Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Krasnopolu, które odbędzie się w dniu dzisiejszym po zakończeniu Sesji. 

Następnie pan Wójt poinformował zebranych, że na posiedzeniu komisji były analizowane arkusze organizacyjne szkół podstawowych oraz dokładnie była omawiana działalność Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Sejnach. 

Pan Wójt zabrał głos i poruszył sprawę ceny wody. Poinformował, że w związku z tym, że taryfa nie została zatwierdzona przez radnych na Sesji Rady Gminy, ustawa pozwala zatwierdzić cenę wody Wójtowi. Pan Wójt skorzystał z tego prawa i cena wody została zatwierdzona. Cena wody wynosi 2,08 zł i obowiązuje od 15 sierpnia 2008 roku do 14 sierpnia 2009 roku. 

Następną sprawą, która została poruszona Przez Pana Wójta to sprawa śmieci. 

Poinformował, że od dnia dzisiejszego Pan Jerzy Palanis będzie przyjmował wszystkie zastrzeżenia i wnioski od mieszkańców wsi z terenu naszej Gminy dotyczące wywozu nieczystości. 

Radni zaproponowali aby wrócić do kontenerów, które były dotychczas i się sprawdziły. 

Pan Wójt odpowiedział, że kontenerów się nie pozbył są one nadal na placu i zobaczymy może zmieni się podstawa prawna i przepisy które umożliwią nam ponowne korzystanie z kontenerów. 

Aby rozwiązać ten problem powstaje związek Gmin „Suwalszczyzna”- związek ten ma wykonywać zadania publiczne w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi naszego regionu. Pan Wójt poinformował, że do Związku należą gminy z naszego powiatu oraz gminy z powiatu suwalskiego. 

Następnie Pan Wójt poruszył sprawę dróg poinformował, że w tej chwili są już wytyczne, które mówią, że asfalt będzie leżał do granicy poszczególnych właścicieli dróg. 

Na zakończenie Pan Wójt powiedział zebranym, że w najbliższym czasie nastąpi zmiana prawa budowlanego i ochrony środowiska. Poinformował, że wytyczne te muszą być uzgodnione z przepisami unii Europejskiej. 

Głos zabrał radny Dariusz Łostowski i poinformował, że Żyladonis Łukasz zajął II miejsce w konkursie orki w województwie podlaskim, który odbył się w Szepietowie oraz I miejsce w Dowspudzie w konkursie orki pługami tradycyjnymi. 

do pkt. 10 

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XX/08 Rady Gminy Sejny w dniu 17 września 2008 r. 

Protokółowała: 
Inspektor ds. obsługi rady 
ElżbietaBruś 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski
